
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012000017

17

Nº 14, quinta-feira, 20 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

9º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 16/2021 - UASG 960379 Nº Processo 64090.010773/2021-58; Inex:
16/2021; Contratante 9º Batalhão de Infantaria Motorizado; CPF Contratado 035.746.860-
05, Contratado: Hendrio Baldês da Cunha; Objeto: Fisioterapia domiciliar; valor R$
135.723,85 para 60 meses; Vigência: de 20 Jan 22 a 19 Jan 23; Assinatura em 19 Jan
22.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CENTRO INTEGRADO DE TELEMÁTICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2021 - UASG 160091 - CITEX

Nº Processo: 64202.007910/2021-62.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: CENTRO INTEGRADO DE TELEMATICA DO EXERCITO.
Contratado: 21.024.602/0001-59 - CODEX ATLANTICUS - TECNOLOGIA E INFORMAC AO
LTDA. Objeto: Contratação de serviço para capacitação do pessoal do Centro de
Desenvolvimento de Sistemas (CDS) através de treinamento, que serão prestados nas
condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/12/2021 a 07/12/2022. Valor
Total: R$ 498.000,00. Data de Assinatura: 08/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2022).
ESTADO-MAIOR DO EXÉRCITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 160085

Nº Processo: 64535047008202117. Objeto: Contratação de empresa prestadora
de serviços de locação de veículos, incluindo mão de obra especializada (motoristas), na
forma de diárias e Km rodado, em diferentes regiões do Brasil. . Total de Itens Licitados:
18. Edital: 20/01/2022 das 09h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Qg Ex Bl.a 1.
Pavimento - Setor Militar Urbano, Smu - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/160085-5-00012-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 20/01/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/02/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JORGE AMARO DA SILVEIRA NETO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 19/01/2022) 160085-00001-2022NE000001
INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL

FÁBRICA DA ESTRELA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 - UASG 168008 - IMBEL/FE

Nº Processo: 2021/000043-FE.
Pregão Nº 43/2021. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE.
Contratado: 12.535.694/0001-40 - J G M MOREIRA JUNIOR 3 COMERCIO E SERVICOS.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço manutenção preventiva dos
sistemas de refrigeração( unidades de água gelada), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste contrato..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 08/11/2021 a 07/11/2022. Valor
Total: R$ 7.200,00. Data de Assinatura: 17/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2021 publicado no D.O de 2022-01-13, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 01/02/2021 a 31/01/2022. . Leia-se: Vigência: 01/02/2022 a
31/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 18/01/2022).
FÁBRICA DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2021 - UASG 168006 - IMBEL/FJF

Nº Processo: 2021/000228-FJF.
Inexigibilidade Nº 10/2021. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO B R A S I L / FJ F.
Contratado: 19.002.476/0001-90 - ASSOC PROF DAS EMP DE TRANSPORTE DE PAS DE JUIZ
DE FORA. Objeto: Fornecimento de passagens urbanas para o transporte de funcionários da
imbel/fjf.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 30 - Inciso: I. Vigência: 26/11/2021 a
26/11/2022. Valor Total: R$ 365.255,96. Data de Assinatura: 24/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/11/2021).

AVISO DE ANULAÇÃO

EXTRATO AVISO SUSPENSAO CONTRATO N 02/2021 UASG 168006
N PROCESSO: 2020/00439/168006. Pregao n 028/2020. Processo Administrativo

036/2021. Contratante: Industria de Material Belico do Brasil - IMBEL. CNPJ
00.444.232/0004-81. Contratado: Sepat Mult Service Ltda. CNPJ 03.750.757/0001-90.
Tornar sem efeito extrato de suspensao publicado no DOU n 12, de 18 de janeiro de 2022,
pagina 30, secao 3.

PEDRO MOREIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas

FÁBRICA DE MATERIAL DE COMUNICAÇÕES E ELETRÔNICA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2022 - UASG 168007

Nº Processo: 2021IN000001 . Objeto: Serviço de fornecimento de vales-transportes aos
empregados da IMBEL/FMCE no exercício de 2022. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 30º, Caput da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.. Justificativa:
Contratação de empresa única para o serviço. Declaração de Inexigibilidade em
12/01/2022. NILTON GONCALVES REZENDE. Ordenador de Despesas. Ratificação em
19/01/2022. ALEX VANDER LIMA COSTA. Chefe de Fábrica. Valor Global: R$ 420.000,00.
CNPJ CONTRATADA : 16.727.386/0001-78 RIOPAR PARTICIPACOES S.A..

(SIDEC - 19/01/2022) 168007-16501-2022NE000001

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 160/2017, firmado em
08/12/2017, conforme Edital de Credenciamento n° 01/2017. Contratante: Fundação
Habitacional do Exército - FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratada: JOEL AUGUSTO
PICELLI FILHO, CPF: 256.319.168-86. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por 12 (doze) meses, a contar de 08/12/2021. Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, alínea
b, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura do Termo Aditivo: 11/11/2021.

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2019-03 - UASG 710300

NUP: 61985.000679/2019-11. Procedimento de Afastamento de Licitação nº 01/2019.
Objeto: Alteração do valor contratual em função de inclusão de escopos adicionais
demandados pela área técnica. Valor do acréscimo R$ 204.927,78 (duzentos e quatro mil,
novecentos e vinte e sete reais e setenta e oito centavos), perfazendo o valor total
acumulado de R$ 55.389.626,81 (cinquenta e cinco milhões, trezentos e oitenta e nove mil,
seiscentos e vinte e seis reais e oitenta e um centavos). Contratada: NUCLEBRAS
EQUIPAMENTOS PESADOS S/A - NUCLEP - CNPJ: 42.515.882/0003-30. Fundamento legal:
Lei nº 13.303/2016. Data da assinatura: 11/01/2022.

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO-EM-CHEFE DA ESQUADRA

COMANDO DA FORÇA AERONAVAL
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM SÃO PEDRO DA

ALDEIA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01601/2019 publicado no D.O de 2021-02-02, Seção
3. Onde se lê: EXTRATO DE Termo Aditivo: 20190/1601. . Leia-se: EXTRATO DE Termo
Aditivo: 1601/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2022).

2º DISTRITO NAVAL
BASE NAVAL DE ARATU

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
63028.005106/2021. Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para
a contratação de serviços de tratamento e pintura, por meio de execução indireta
mediante o regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO (m ), para atender às necessidades
da Base Naval de Aratu (BNA) como equipamentos e peças e dos Navios subordinados ao
Comando do 2¨ Distrito Naval (Com2¨DN).

VILCLE SILVA VELOSO
Encarregado da Divisão de Aquisição

(SIDEC - 19/01/2022) 782801-00001-2022NE003250

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 782801

Nº Processo: 63028004833. Objeto: Contratação do serviço de conservação
mecanizada de áreas verdes das Organizações Militares do Complexo Naval de Aratu (CNA),
bem como das Vilas Navais de Inema (VNI) e da Barragem (VNB).. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 20/01/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Estrada da
Base Naval, S/n - São Tomé de Paripe, Paripe - Salvador/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/782801-5-00004-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 20/01/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/02/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de dúvidas ligue para
o telefone (71) 3307-3561..

RITA DE CASSIA DOS SANTOS CRUZ
Encarregada da Seção de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 19/01/2022) 782801-00001-2022NE003250

CAPITANIA DOS PORTOS DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Contratante: Capitania dos Portos de Sergipe-CPSE. Processo 63030.001923/2020-
01. Especie: Termo Aditivo n 82320/2020-36/01. Contratada: CONSTAT- CONSULTORIA E
AUDITORIA MEDICO HOSPITALAR E ATENDIMENTO DOMICILIAR LTDA. CNPJ:
03.976.760/0001-27. Objeto: Contratacao de servicos de Assistencia Medica Hospitalar.
Periodo de Vigencia: 01/01/2022 a 31/12/2022. Data de Assinatura: 01/01/2022.
Contratante: Capitania dos Portos de Sergipe-CPSE. Processo 63030.001923/2020-01.
Especie: Termo Aditivo n 82320/2020-15/01. Contratada: REDE PRIMAVERA. CNPJ:
13.356.779/0001-24. Objeto: Contratacao de servicos de Assistencia Medica Hospitalar.
Periodo de Vigencia: 14/01/2022 a 13/01/2023. Data de Assinatura: 13/01/2022.
Contratante: Capitania dos Portos de Sergipe-CPSE. Processo 63030.001923/2020-01.
Especie: Termo Aditivo n 82320/2020-33/01. Contratada: ORIENTA ATENDIMENTO E
CONSULTORIA LTDA. CNPJ: 03.147.057/0001-06. Objeto: Contratacao de servicos de
Assistencia Medica Hospitalar. Periodo de Vigencia: 18/01/2022 a 17/01/2023. Data de
Assinatura: 18/01/2022.

HOSPITAL NAVAL DE SALVADOR
EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS

Processo:63067.000471/2021-04. PE 11/2021 objeto: aquisicao de materiais medico
cirurgicos. Ata 82700/2021-091/00. Empresa: DANIALEX TEC - MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR. CNPJ: 01.686.305/0001-61. Valor: R$ 14.100,00. Data da assinatura:
01/12/2021. Vigencia: 10/11/2022. Ata 82700/2021-092/00. Empresa: GRANDES MARCAS
- COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.413.063/0001-93. Valor: R$
135.000,00. Data da assinatura: 01/12/2021. Vigencia: 10/11/2022. Ata 82700/2021-
093/00. Empresa: EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI. CNPJ:
07.571.925/0001-31. Valor: R$ 3.250,00. Data da assinatura: 01/12/2021. Vigencia:
10/11/2022. Ata 82700/2021-094/00. Empresa: LIFE MED PRODUTOS HOSPITALAR ES
EIRELI. CNPJ: 09.24.765/0001-80. Valor: R$ 35.900,00. Data da assinatura: 01/12/2021.
Vigencia: 10/11/2022. Ata 82700/2021-095/00. Empresa: ONIX COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS. CNPJ: 09.376.051/0001-97. Valor: R$ 17.178,00. Data da assinatura:
01/12/2021. Vigencia: 10/11/2022. Ata 82700/2021-096/00. Empresa: PRIOM TECNOLOGIA
E EQUIPAMENTOS EIRELI. CNPJ: 11.619.992/0001-56. Valor: R$ 50.830,80. Data da
assinatura: 01/12/2021. Vigencia: 10/11/2022. Ata 82700/2021-097/00. Empresa: PREVIX
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. CNPJ: 11.877.14/0001-76. Valor: R$ 85.950,00. Data da
assinatura: 01/12/2021. Vigencia: 10/11/2022. Ata 82700/2021-098/00. Empresa: HL MED

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-20T00:10:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




